

**Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia objętego przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Świadczenie usług ochrony osób i mienia w Polskiej Grupie Górniczej S.A. Oddział KWK Mysłowice-Wesoła” (nr sprawy 602500685)

Na podstawie art. 135 ust. 6 Ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2024 poz. 1320 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań do SWZ wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1:

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia wymaga:

„Konwojowanie/transport środków pieniężnych oraz składników majątkowych zakładu pomiędzy poszczególnymi rejonami Oddziału/Ruchu – przerzuty węgla, środków strzałowych, złomu, asysta pracownika ochrony podczas załadunków majątku na terenie zakładu.”

„Wykonywanie konwojów zewnętrznych i wewnętrznych, pojazdem Wykonawcy lub wskazanym przez Zamawiającego zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami”

- a) Kto będzie organizatorem konwoju składników majątkowych lub środków pieniężnych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Konwój organizowany będzie przez dowódcę zmiany firmy ochrony po otrzymaniu zlecenia z kas kopalnianych. Asysta przy rozładunku/załadunku składników majątkowych także organizowana jest przez dowódcę zmiany po otrzymaniu informacji z poszczególnych działów. O powyższych zadaniach informowany będzie szef ochrony. Organizacja konwoju na zewnątrz należy do wykonawcy.

- b) Czy można uznać że konwojowanie składników majątkowych odbywać się będzie na terenie zakładu głównego, a transport wartości pieniężnych poza obiektami Zamawiającego, proszę o uszczegółowienie miejsca realizacji co do transportu środków pieniężnych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Konwój zewnętrzny utworzony jest z obsady poza etatowej w celu transportu wartości pieniężnych z Kasy Głównej kopalni do banku usytuowanego w mieście. Transport odbywa się zgodnie z rozporządzeniem MSWiA z dnia 7 września 2010 r. w spr. wymagań, jakim powinna odpowiadać ochrona wartości pieniężnych przechowywanych i transportowanych przez przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne (Dz.U.2016 r. poz.793 z późniejszymi zmianami), **natomiast transport wewnętrzny** składa się z zatrudnionych na terenie chronionym pracowników ochrony fizycznej asystujących podczas transportu wartości pieniężnych na terenie Kopalni. Transporty wewnętrzne środków pieniężnych wykonuje firma ochrony zgodnie z Planem Ochrony PGG S.A. Oddział KWK Mysłowice - Wesoła (dot. ochrony

utargu i środków płatniczych). Obsada personalna transportu środków pieniężnych pełni służbę w kompletnym umundurowaniu i wyposażona jest w środki przymusu bezpośredniego.

- c) Czy do zadań konwojowania lub transportu na terenie zakładu można wykorzystywać pojazd który będzie na wyposażeniu ochrony?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, do zadań konwojowania lub transportu na terenie zakładu można wykorzystywać pojazd będący na wyposażeniu ochrony.

- d) Czy do transportu środków pieniężnych (jeśli poza zakładem) można wykorzystywać pojazd który będzie na wyposażeniu ochrony?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, nie można.

- e) Czy do zadań konwojowania/transportu składników lub wartości pieniężnych Wykonawcy ma skierować dodatkowe pojazdy i pracowników, proszę o uszczegółowienie składów osobowych (załóg)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Konwój zewnętrzny realizowany jest przez pracowników z poza obsady etatowej kopalni wraz z dodatkowym pojazdem

Transport wewnętrzny realizują pracownicy z obsady etatowej KPOF zatrudnieni na kopalni przy użyciu pojazdu służbowego będącego na wyposażeniu ochrony kopalni.

- f) Czy pracownicy danej zmiany mogą realizować w ramach zadań posterunkowych konwojowanie/ transport, asystę, jeśli tak, które z nich?

Odpowiedź Zamawiającego:

Jeżeli dotyczy terenu zakładu to tak, poza terenem kopalni - nie.

- g) Jeśli konwoje/transports będą poza obszarem chronionym jaki jest przewidywany maksymalny czas 1 usługi?

Odpowiedź Zamawiającego:

Maksymalny czas takiej usługi wynosi około 1 godziny.

- h) Czy zapotrzebowanie na usługę konwoju/transportu „zewnętrznego” będzie zgłaszane w wyprzedzeniem?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak będzie zgłoszone z wyprzedzeniem.

- i) Do ilu max jednostek obliczeniowych będą zlecane pojedyncze transporty wartości pieniężnych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Usługa konwoju będzie wykonywana do jednej jednostki obliczeniowej.

- j) Proszę o podanie planowanych/średnich liczb konwojów i transportów w skali jednego roku z podziałem na rodzaj, celem pokazania obciążenia dla Wykonawców tymi zadaniami.

Odpowiedź Zamawiającego:

W skali roku przewiduje się: 240 konwojów zewnętrznych do banku oraz 240 transportów wewnętrznych z pieniędzmi (raz dziennie).

- k) W jakie dni tygodnia planowane są transporty wartości pieniężnych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Od poniedziałku do piątku.

l) ile konwojów zewnętrznych średnio przewiduje Zamawiający?

Odpowiedź Zamawiającego:

Przewiduje się 5 konwojów zewnętrznych tygodniowo.

m) jaka jest długość trasy jednego konwoju zewnętrznego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Okolo 22 km (11 km tam i 11 km z powrotem).

2) Zamawiający wymaga od Wykonawcy zapewnienia pojazdu na teren ochraniający, proszę o informację ile średnio kilometrów w skali miesiąca będzie wykonywanych przez pojazd?

Odpowiedź Zamawiającego:

Okolo 3000 km (w przypadku zmiany Planu Ochrony faktyczna ilość przejechanych kilometrów może ulec zwiększeniu).

3) Jaką funkcję będzie pełnił pojazd na wyposażeniu ochrony wewnętrznej, proszę o określenie zadań, w których może uczestniczyć.

Odpowiedź Zamawiającego:

Interwencja w przypadku zaistniałych zdarzeń, poruszanie się pomiędzy szybami kopalni, kontrola posterunków, asysta gotówki lub asysta przy załadunku rozładunku materiałów, kontrola obiektów strategicznych. Pojazd jest do dyspozycji działu DSO oraz dowódcy zmiany w razie zaistniałych potrzeb.

4) Proszę o informację czy grupa interwencyjna ma być dedykowana wyłącznie dla Zamawiającego, czy też z zewnątrz funkcjonująca w rejonie odpowiedzialności, również na rzecz innych podmiotów gospodarczych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Grupa interwencyjna ma być w gotowości na wezwanie, maksymalny czas dojazdu nie może przekraczać 20min natomiast nie musi być dedykowana wyłącznie dla Zamawiającego.

5) Czy grupa interwencyjna wchodzi w skład wewnętrznej ochrony danej zmiany, a jej praca jest zawarta w podanych 531 788 godzinach usługi?

Odpowiedź Zamawiającego:

Grupa interwencyjna nie wchodzi w skład wewnętrznej ochrony.

6) Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia wymaga:

„Zabezpieczenie w ramach Umowy trzech imprez okolicznościowych w roku związanych np. z świętami górniczymi organizowanymi przez Zamawiającego. Oddział o powyższym poinformuje Wykonawcę na podstawie pisemnego zlecenia Dyrektora Oddziału z jednotygodniowym wyprzedzeniem od daty planowanej imprezy.”

Proszę o podanie zakresu godzinowego poszczególnych imprez

Odpowiedź Zamawiającego:

Przykładowo: Dzień Górnika okolo 4 godziny.

Obchody jubileuszowe wg harmonogramu wyznaczonego przez dyrekcję okolo 3 godz.

Imprezy Barbórkowe, okolo 9 godzin

Czy imprezy mogą być zabezpieczone składem ochrony z danej zmiany?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie

Jeśli imprezy należy wzmocnić dodatkowymi pracownikami ilu należy planować na największą z nich?

Odpowiedź Zamawiającego:

Około 10 os.

Czy w podanych przez Zamawiającego roboczogodzinach tj. 531 788 ujęte są imprezy okolicznościowe?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie

7) Na czym ma polegać kontrola pracownika Wykonawcy przy drobnicowej sprzedaży węgla, jakie kwalifikacje, czynności i jaka odpowiedzialność Wykonawcy w przypadku później wykazanych strat/niezdgodności.

Odpowiedź Zamawiającego:

Kontrola dokumentacji wywozowej ze stanem faktycznym (np. nr rejestracyjny pojazdu, tonaż, sortyment).

Odpowiedzialność przewidziana w umowie.

8) Jak definiuje plan ochrony grupę interwencyjną (skład, kwalifikacje, wyposażenie).

Odpowiedź Zamawiającego:

Członkowie grupy interwencyjnej winni być zatrudnieni na umowę o pracę i będą posiadać legitymacje kwalifikowanego pracownika ochrony fizycznej, będą umundurowani w sposób identyfikujący ich, jako służbę ochrony, w logo wykonawcy, zaopatrzeni w czytelne identyfikatory, wyposażeni w środki łączności oraz środki przymusu bezpośredniego, zgodnie z wytycznymi określonymi w Planie ochrony.

9) Czy nadzór nad środkami strzałowymi to jedynie asysta przy transporcie po terenie czy inne (dokumentacja, ilość, rodzaj)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Asysta na terenie zakładu do czasu opuszczenia materiałów na dół kopalni.

10) Kto wykonuje kontrolne ważenie składu wagonów, jaką rolę przy tym spełniana pracownik ochrony Wykonawcy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Pracownik ochrony Wykonawcy kontroluje skład wagonów na torach bocznic kolejowej poprzez porównanie numerów wagonów składu pociągu zgodnie z otrzymanym zawiadomieniem o wagonach gotowych do zabrania

11) Czy dodatkowe zlecenia ochrony będą dodatkowo fakturowane przez Wykonawcę wg faktycznych godzin realizacji i za jaką stawkę (gdzie Wykonawca może ją wskazać)?

Odpowiedź Zamawiającego:

W przypadku zaistnienia okoliczności wynikających z potrzeb realizacji wytycznych Instytucji nadrzędnych mających bezpośredni wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstwa, możliwe jest wzmocnienie stanu osobowego, poprzez wprowadzenie dodatkowej ilości pracowników ochrony do realizacji wytycznych. Dodatkowe zlecenia dotyczące zwiększenia obsady będą rozliczane według obowiązujących stawek w umowie. (nie dotyczy zabezpieczenia 3 imprez okolicznościowych przewidzianych w umowie).

12) Czy Zamawiający potwierdza, że za media i użyczenie pomieszczeń na potrzeby ochrony Wykonawca nie będzie dodatkowo obciążony finansowo?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, potwierdza. Jednak wykonawca będzie musiał podpisać protokół użyczenia i dbać o stan techniczny pomieszczeń oraz wyposażenia ewentualnie dopuszcza się doposażenie w swój

sprzęt, np.: czajnik. Konieczne jest jednak dbanie o porządek w udostępnionych pomieszczeniach a także przeprowadzanie wszelkich napraw na koszt własny w zakresie niezbędnym do zachowania pomieszczeń w należyтым stanie.

13) Na którym stanowisku ma występować pracownik z dostępem do informacji niejawnych np. z bronią, bez borni, Dowódca?

Odpowiedź Zamawiającego:

Szef ochrony.

14) Czy plomby numeryczne mogą być plastikowe?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak

15) Jakiego rodzaju (klasy) mają być kłódki?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie określa klasy kłódek.

16) Czy Zamawiający wymaga aby Wykonawca zakupił komputery? Jeżeli tak to w jakiej ilości?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający posiada swój sprzęt komputerowy i nie wymaga, aby Wykonawca zakupił komputery. Dopuszcza się jednak, aby w ramach utrzymania wysokiej jakości świadczonych usług Dowódca zmiany był wyposażony w komputer celem prowadzenia nadzoru nad wprowadzonym systemem Activ-Track oraz przeglądem wytworzonej przez ochronę dokumentacji fotograficznej.

17) Czy wypłacaną nagrodę finansową pracownika za odzyskane mienie należy traktować wartościowo jako brutto pracodawcy czy brutto pracownika (czy wypłacona przez Zamawiającego dodatkowa kwota (nagroda) obejmie koszty pracodawcy od nagrody finansowej dla pracownika).

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca jest zobowiązany przekazać Zamawiającemu informację o przekazanym pracownikowi/pracownikom dodatkowym wynagrodzeniu netto. Dodatkowe wynagrodzenie netto wykonawcy to brutto pracodawcy.

18) Czy w związku z obsługą innej firmy w zakresie monitoringu, pracownicy Wykonawcy będą doposażeni w piloty/ listwy, przyciski napadowe od tego podmiotu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Dowódca zmiany jest zobowiązany do znajomości obsługi systemu monitoringu wizyjnego będącego na jego wyposażeniu oraz systemu inteligentnej analityki obrazu, w tym skuteczna reakcja na ujawnione zdarzenia.

19) Czy grupa interwencyjna Wykonawcy lub jego pracownicy mają w jakimś zakresie współdziałać z wykonawcą monitoringu (inna firma)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak

20) Czy Zamawiający wymaga szefa ochrony? Czy osoba ta ma przebywać stale na obiekcie? Jeżeli Zamawiający wymaga szefa ochrony to prosba o informację czy w podanych roboczogodzinach tj. 531 788 jest ujęty Szef Ochrony?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak wymaga. Tak, Szef Ochrony ma przebywać na obiekcie i jest ujęty w systemie 8 godzinnym.

21) Czy w związku z koniecznością rejestracji obecności pracownika w systemie RCP Oddziału PGG S.A. wykonawca będzie ponosił dodatkowe koszty? Jeżeli tak to proszę o podanie kosztów za jedną osobę na zmianie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Poniesie koszt tylko w sytuacji zgubienia bądź nieoddania dyskietki tj. 20 zł/dyskietka.

22) Zmawiający wymaga:

„Wykonawca przeszkoli swoich pracowników w zakresie pracy na wysokościach z uwagi na konieczność korzystania podczas wykonywania pracy z podestów usytuowanych przy bramach towarowych do 3 m wysokości. W tym zakresie Wykonawca złoży Zamawiającemu stosowne oświadczenie do 30 dni od daty podpisania umowy.”

Ilu pracowników ma być przeszkolonych w zakresie pracy na wysokościach?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że podesty są stabilną konstrukcją usytuowaną przy bramach towarowych na wysokości nie większej niż 3 m, posiadającą barierkę z trzech stron i zabezpieczającą pracownika przed wypadnięciem. Podesty służące do kontroli pojazdów są odpowiednio zabudowane w związku z czym Zamawiający odstępuje od wymogu przeszkolenia swoich pracowników w zakresie pracy na wysokościach i modyfikuje treść SWZ poprzez usunięcie punktu 43 w Części VIII (Obowiązki Wykonawcy) Załącznika nr 1 do SWZ.

Czy obecni pracownicy posiadają takie szkolenia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Pytanie nie dotyczy treści SWZ.

Czy obecni pracownicy jeśli posiadają takie szkolenie będą musieli ponownie przechodzić w/w szkolenie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, nie będą musieli.

23) Zamawiający wymaga aktualnych szkoleń BHP przeprowadzanych przez służby kopalni,
a) Czy szkolenia będą odpłatne? Jeżeli tak jaki jest koszt takich szkoleń?

Odpowiedź Zamawiającego:

Aktualny cennik odpłatnych usług świadczonych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy stanowi **Załącznik nr 1.4 do SWZ**.

b) Czy szkolenia będą odbywać się przed rozpoczęciem realizacji zamówienia? Jeżeli tak to ile godzin na szkolenia musi przewidzieć Wykonawca dla każdego pracownika?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, szkolenia będą odbywać się przed rozpoczęciem realizacji zamówienia. Szkolenia odbywają się w godzinach od 7:00 – 13:00, szacowany czas wynosi 6 godzin (1 dzień szkoleniowy).

W imieniu Zamawiającego